

ACT ADITIONAL NR.16
la contractul de prestari servicii nr. 74656/05.06.2001
NR. 95.237 / 29.06.2011

Partile

A.) MUNICIPIUL CONSTANTA, ca persoana juridica de drept public, cu sediul in Bd. Tomis nr.51, telefon 708101, legal reprezentata prin **Primar Radu Stefan Mazare**, in calitate de **ACHIZITOR**;

si

B.) SC POMACOST S.A., cu sediul in Constanta, Bd. Ferdinand nr.53, Bl.A8, Sc.B, et. 8, ap. 71, inregistrata in Registrul Comertului cu nr.J13/1064/2001, avand cod unic de inregistrare 13848402, avand contul de virament nr. RO59TREZ2315069XXX001409, deschis la Trezoreria Municipiului Constanta, reprezentata prin Administrator Leca Alexandru Pimen, in calitate de **PRESTATOR**;

In baza Referatului de necesitate nr. 86.703 / 14.06.2011 intocmit de Directia Gospodarire Comunală, Serviciul Spatii Verzi si in temeiul art. 7 din contract s-a incheiat prezentul act aditional:

Art. 1. Se modifica art.7 din contract si va avea urmatorul cuprins:

„Valoarea totala a contractului se suplimentează cu suma de 59.750,07 lei fara T.V.A, reprezentând lucrari suplimentare de intretinere spatii verzi din zona Expoflora-Parc Tabacarie, conform listei cantităților de lucrari suplimentare din anexa.

Art.2. Lucrarile suplimentare de intretinere spatii verzi din zona Expoflora-Parc Tabacarie se vor executa permanent cu frecventa inregistrata in lista cantitatilor de lucrari suplimentare.

Art.3. Celelalte prevederi ale contractului ramân neschimbate.

Prezentul act aditional a fost intocmit in 2 (doua) exemplare, cate unul pentru fiecare parte contractanta.

ACHIZITOR
MUNICIPIUL CONSTANTA
PRIMAR,
RADU STEFAN MAZARE

Director Executiv Directia Financiara
Marcela Frigioiu

Director Executiv Directia Gospodarire Comunala
Aurora Trasca

Vizat legalitate,
Director Adj.D.A.P.L.
Dinescu Fulvia

VIZAT C.F.P.
Gheorghe Georgeta

Red.(2 ex.)
Consilier jur. Poptile Monica

PRESTATOR
SC. POMACOST S.A.
ADMINISTRATOR
Leca Alexandru Pimen





România
JUDEȚUL Constanța
PRIMĂRIA MUNICIPIULUI Constanța
DIRECȚIA GOSPODĂRIE COMUNALĂ
NR.87707 / 15.06.2011

APROBAT
PRIMAR
Pădu Ștefan (Marica)

PROCES VERBAL DE RECEPȚIE LA TERMINAREA LUCRĂRILOR

privind obiectivul ,

„Reabilitarea și extinderea spațiilor verzi din zona Parc Tăbăcărie – Expozitorul în municipiul Constanța”

Lucrări executate în cadrul contractului de execuție lucrări 141197/12.11.2010 încheiat între Primăria Municipiului Constanța și S.C.CYCLON RENT S.R.L. Brașov, jud.Brașov.

1.Lucrările au fost executate în baza autorizației de construire nr. 1399 eliberată de Primăria Municipiului Constanța la 03.09.2010, cu valabilitate până la 03.09.2011, astfel:

2. Comisia de recepție numită prin Dispoziția nr.2998/15.05.2009 emisă de Primarul Municipiului Constanța, și-a desfășurat activitatea pe data de 15.06.2011, fiind formată din:

Președinte: Marica Ion	-Direcția Tehnic-Achiziții
Membri: Borali Veaveghiul	-Direcția Tehnic-Achiziții
Trasca Aurora	-Direcția Gospodărie Comunală
Coman George	-Direcția Gospodărie Comunală
Pătruțoiu Mihaela	-Direcția Gospodărie Comunală
Constantin Nicoleta	-Direcția Urbanism
Sburlan Alina	-Direcția Financiar

3. Au mai participat la recepție:

- S.C.CYCLON RENT S.R.L. Brașov	-Bobeș Claudiu - executant
- S.C.POMACOST S.A..	-Chipăilă Angelica - proiectant
- Primăria Municipiului Constanța	-inspector Tudoran R.
	-inspector Morcov Ramona
	-inspector Grosu Cristina

4. Constatările comisiei de recepție:

4.1. Din documentația scrisă și desenată necesară a fi prezentată au lipsit sau sunt incomplete piesele cuprinse în lista anexă nr.1. Nu este cazul

4.2. Cantitățile de lucrări cuprinse în lista anexă nr.2 nu au fost executate. Nu este cazul

4.3. Lucrările cuprinse în lista anexă nr.3 nu respectă prevederile proiectului Nu este cazul

4.4. Valoarea de construcții montaj declarată a investiției este de 688 458,51 lei fără T.V.A. iar valoarea lucrărilor recepționate este de 667 362,77 lei

5. Comisia de recepție, în urma constatărilor făcute, propune:

Adoptarea raportului la terminarea lucrărilor

6. Comisia de recepție motivează propunerea făcută prin: lucrări executate conform proiect tehnic elaborat de SC POMACOST SA

7. Comisia de recepție recomandă următoarele:

Urmărirea comportării în timp

8. Prezentul proces-verbal, conținând 2 file și ___ anexe numerotate, cu un total de ___ file a fost încheiat astăzi 15.06.2011 la Constanța în 5 (cinci) exemplare.

COMISIA DE RECEPȚIE

Președinte:	Marica Ion	-Direcția Tehnic-Achiziții
Membri:	Borali Veaveghiul	-Direcția Tehnic-Achiziții
	Trasca Aurora	-Direcția Gospodărie Comunală
	Coman George	-Direcția Gospodărie Comunală
	Pătruțoiu Mihaela	-Direcția Gospodărie Comunală
	Constantin Nicoleta	-Direcția Urbanism
	Sburlan Alina	-Direcția Financiară

[Signature]

[Signature]

[Signature]

[Signature]

Au mai participat la recepție

- S.C.CYCLON RENT S.R.L. Brașov
- S.C.POMACOST S.A..
- Primăria Municipiului Constanța

-Bobeș Claudiu – executant
-Chipăilă Angelica – proiectant
-inspector Tudoran R.
-inspector Morcov Ramona
-inspector Grosu Cristina

[Signature]

[Signature]

[Signature]



Anexa la act adițional nr. 91237/29.06.2011

LISTA CANTITĂȚILOR DE LUCRĂRI SUPLIMENTARE PENTRU ÎNTREȚINEREA SPATIULUI VERDE
LA OBIECTIVUL DE INVESTIȚII „Reabilitare și extindere spații verzi din zona Expozitor-Parc Tabăcărie, municipiul Constanța”

SECTOR 1

IANUARIE

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRĂRII	U.M.	CANTIT.	P.U./U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALĂ	OBSERVAȚII TEHNICE
1	TSH 28 A1. Tăieri de corecție arbori cu h < 7 m	Buc.	216	0,915	197,64	-
2	TSH 28 D1. Tăieri de corecție arbuști	Buc.	309	0,5273	162,93	-
3	AS1. Măturat alei și golit coșulețe	100 mp.	12	0,2636	3,16	x 4 ori / lună
4	Total	-	-	-	363,73	

TOTAL IANUARIE = 363,73 LEI FĂRĂ T.V.A.

FEBRUARIE

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRĂRII	U.M.	CANTIT.	P.U./U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALĂ	OBSERVAȚII TEHNICE
1.	AS1. Măturat alei și golit coșulețe	100 mp.	12	0,2636	3,16	x 4 ori / lună
2.	Total I	-	-	-	3,16	-

TOTAL FEBRUARIE = 3,16 LEI FĂRĂ T.V.A.

MARTIE

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRĂRII	U.M.	CANTIT.	P.U./U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALĂ	OBSERVAȚII TEHNICE
1.	AS1. Măturat alei și golit coșulețe	100 mp.	12	0,2636	3,16	x 4 ori / lună
2.	TSG 14 C1. Cosit vegetație acvatică, papură și stuf în teren cu apă	100 mp.	100	6,8239	682,39	x 1 /an
3.	Total	-	-	-	685,55	-

TOTAL MARTIE = 685,55 LEI FĂRĂ T.V.A.

APRILIE

NR. CANT.	DENUMIREA LUCRĂRII	U.M.	CANTIT.	P.U./ U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALĂ	OBSERVAȚII TEHNICE
1.	TSH 04 A1. Mobilizat sol teren mijlociu la 10 cm (șaița la arbori tineri)	Mp.	216	0,3102	67	1 mp. / buc.
2.	TSH 04 A1. Mobilizat sol teren mijlociu la 10 cm (șaița la arbuști tineri)	Mp.	247,2	0,3102	76,68	0,8 mp. / buc.
3.	TSH 04 B1. Mobilizat sol teren mijlociu la 20 cm (dezgropat trandafiri)	Mp.	1.106	0,4342	480,22	-
4.	AS1. Măturat alei și golit coșulețe	100 mp.	24	0,2636	6,33	x 8 ori / lună
5.	TSG 02. Curățirea terenului de iarbă și buruieni (suprafață pavată)	100 mp.	9	10,6857	96,17	x 1 / lună
6.	TSH 14 C1. Cosit mecanic teren orizontal (suprafață cu pavele înierbate)	100 mp.	9	1,4734	13,26	x 1 / lună
7.	TSH 15. Plivirea buruienilor din peluză (suprafețe de trandafiri)	100 mp.	11,06	4,1255	45,63	x 1 / lună
8.	TOTAL I	-	-	-	785,29	-

* PLANTAT FLORI ETAPA I

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRĂRII	U.M.	CANTIT.	P.U./ U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVATII TEHNICE
1.	TSG 02. Curățat teren de iarbă și buruieni	100 mp.	7	10,6857	74,80	-
2.	TSH 04 B1. Mobilizat teren mijlociu la 20 cm pentru plantat	Mp.	700	0,4342	303,94	-
3.	TSH 30 A1. Plantat flori cu h< 15 cm	100 buc.	140	5,1645	723,03	- aprox.20 buc/mp
4.	TSH 04 A1. Mobilizat teren la 10 cm. (prașit flori etapa I și plante perene existente)	Mp.	710	0,3102	220,24	x 1 / lună
5.	TSH 27 A1. Udat plantații cu furtunul de la cisterna (flori, trandafiri, arbori și arbuști)	mc.	225	1,3958	314,05	x 10 ori / luna
6.	TR. Transport apă cu cisterna	Ore	90	17,5	1.575	7,5 to / cursă 3 ore / cursă
7.	TSH 15. Plivirea buruienilor din peluză (suprafețe de flori)	100 mp.	7,1	4,1255	29,29	x 1 / lună
8.	TOTAL II	-	-	-	3.240,35	

* Notă : lucrările de plantat flori etapa I se vor executa în funcție de programul de achiziție răsaduri flori pe anul în curs, decalându-se în funcție de data înscrișă pe avizele de expediție marfă și în limita fondurilor bugetare alocate acestei activități.

TOTAL APRILIE I + II = 4.025,64 LEI FĂRĂ T.V.A.

MAI

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRĂRII	U.M.	CANTIT.	P.U./U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALĂ	OBSERVAȚII TEHNICE
1.	TSH 04 A1. Mobilizat sol teren mijlociu la 10 cm (șaița la arbori tineri)	Mp.	216	0,3102	67	1 mp. / buc.
2.	TSH 04 A1. Mobilizat sol teren mijlociu la 10 cm (șaița la arbuști tineri)	Mp.	247,2	0,3102	76,68	0,8 mp. / buc.
3.	TSH 04 A1. Mobilizat sol teren mijlociu la 10 cm (prășit trandafiri)	Mp.	1.106	0,3102	343,08	-
4.	TSH 12 B1. Udat suprafețe de la cisterna (gazon)	mc.	424,84	1,0702	454,66	x 2,5 ori / luna
5.	TSH 27 A1. Udat plantații cu furtunul de la cisterna (flori, trandafiri, arbori și arbuști)	mc.	745,16	1,3958	1.040,09	x 26 ori / luna
6.	TSH 04 A1. Mobilizat teren la 10 cm. (prășit flori etapa I și plante perene existente)	Mp.	1.420	0,3102	440,48	x 2 ori / lună
7.	AS1. Măturat alei și golit coșulețe	100 mp.	24	0,2636	6,33	x 8 ori / lună
8.	TR. Transport apă cu cisterna	Ore	468	17,5	8.190	7,5 to / cursă 3 ore / cursă
9.	TSG 02. Curățirea terenului de iarbă și buruieni (suprafață pavată)	100 mp.	9	10,6857	96,17	x 1 / lună
10.	TSH 14 C1. Cosit mecanic teren orizontal (suprafață cu pavele înierbate)	100 mp.	18	1,4734	26,52	x 2 ori / lună
11.	TSH 15. Plivirea buruienilor din peluză (suprafețe de flori și trandafiri)	100 mp.	18,16	4,1255	74,92	x 1 / lună
12.	TOTAL	-	-	-	10.815,93	

TOTAL MAI = 10.815,93 LEI FĂRĂ T.V.A.

26 ghe x 60 x 300 / 6 = 468 ore
26 ghe x 60 x 300 / 6 = 1170 ore
424,84
745,16 x 1,3958 = 1040,09
745,16 uc

IUNIE

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRĂRII	U.M.	CANTIT.	P.U./ U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALĂ	OBSERVAȚII TEHNICE
1.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm (șaba la arbori tineri)	Mp.	216	0,3102	67	1 mp. / buc.
2.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm (șaba la arbuști tineri)	Mp.	247,2	0,3102	76,68	0,8 mp. / buc.
3.	TSH 04 A1. Mobilizat sol teren mijlociu la 10 cm (prașit trandafiri)	Mp.	1.106	0,3102	343,08	-
4.	TSH 29 D1. Tuns forme arbuști	Mp.	927	0,093	86,21	X 3 mp / buc.
5.	TSH 12 B1. Udat suprafețe de la cisternă (gazon)	mc.	424,84	1,0702	454,66	x 2,5 ori / luna
6.	TSH 27 A1. Udat plantații cu furtunul de la cisternă (flori, trandafiri, arbori și arbuști)	mc.	745,16	1,3958	1.040,09	x 26 ori / luna
7.	TR. Transport apă cu cisterna	Ore	468	17,5	8.190	7,5 to / cursă 3 ore / cursă
8.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm. (prașit flori etapa I și perene)	Mp.	1.420	0,3102	440,48	X 2 ori / luna
9.	TSH 28 E1. Taiat inflorescența și lăstarii sălbatici la trandafiri	Buc.	3.870	0,062	239,94	x 1 / luna
10.	TSG 02. Curățirea terenului de iarbă și buruieni (suprafață pavelată)	100 mp.	9	10,6857	96,17	x 1 / lună
11.	TSH 14 C1. Cosit mecanic teren orizontal (suprafață cu pavele înierbate)	100 mp.	9	1,4734	13,26	x 1 / lună
12.	AS1. Măturat alei și golit coșulețe	100 mp.	30	0,2636	7,91	x 10 ori / lună
13.	TSH 15. Plivirea buruienilor din peluză (suprafețe de flori și trandafiri)	100 mp.	18,16	4,1255	74,92	x 1 / lună
14.	TOTAL	-	-	-	11.130,4	-

TOTAL IUNIE = 11.130,4 LEI FĂRĂ T.V.A.

26,83 x 6 / 87 x 300 = 360 ore
 16,7 x 10 / 300 x 17 = 900 mc

IULIE

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRĂRII	U.M.	CANTIT.	P.U./U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALĂ	OBSERVAȚII TEHNICE
1.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm (șaba la arbori tineri)	Mp.	216	0,3102	67	1 mp. / buc.
2.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm (șaba la arbuști tineri)	Mp.	247,2	0,3102	76,68	0,8 mp. / buc.
3.	TSH 04 A1. Mobilizat sol teren mijlociu la 10 cm (prașit trandafiri)	Mp.	1.106	0,3102	343,08	-
4.	TSH 29 D1. Tuns forme arbuști	Mp.	927	0,093	86,21	X 3 mp / buc.
5.	TSH 12 B1. Udat suprafețe de la cisternă (gazon)	mc.	424,84	1,0702	454,66	x 2,5 ori / luna
6.	TSH 27 A1. Udat plantații cu furtunul de la cisternă (flori, trandafiri, arbori și arbuști)	mc.	745,16	1,3958	1.040,09	x 26 ori / luna
7.	TR. Transport apă cu cisterna	Ore	468	17,5	8.190	7,5 to / cursă 3 ore / cursă
8.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm. (prașit flori etapa I și plante perene)	Mp.	710	0,3102	220,24	X 1 / luna
9.	AS1. Măturat alei și golit coșulețe	100 mp.	30	0,2636	7,91	x 10 ori / lună
10.	TSH 28 B1. Taiat inflorescența și lăstarii sălbatici la trandafiri	Buc.	3.870	0,062	239,94	x 1 / luna
11.	TSG 02. Curățirea terenului de iarbă și buruieni (suprafață pavată)	100 mp.	9	10,6857	96,17	x 1 / lună
12.	TSH 14 C1. Cosit mecanic teren orizontal (suprafață cu pavele înierbate)	100 mp.	9	1,4734	13,26	x 1 / lună
13.	TSH 15. Plivirea buruienilor din peluză (suprafețe de flori și trandafiri)	100 mp.	18,16	4,1255	74,92	x 1 / lună
14.	TOTAL I	-	-	-	10.910,16	

* PLANTAT FLORI ETAPA A - II-A (târzie) - ÎNLOCUIT ETAPA I

N.R. CRT.	DENUMIREA LUCRĂRII	U.M.	CANTIT.	P.U./U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALĂ	OBSERVAȚII TEHNICE
1.	TSG 02 . Curățat teren de iarbă și buruieni	100 mp.	7	10,6857	74,80	- scos flori uscate et.I
2.	TSH 04 B1. Mobilizat teren mijlociu la 20 cm pentru plantat	Mp.	700	0,4342	303,94	-
3.	TSH 30 B1. Plantat flori cu h > 15 cm	100 buc.	119	8,2043	976,31	16-17 buc / mp
4.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm. (prașit flori etapa II târzie)	Mp.	700	0,3102	217,14	x 1 / luna
5.	TOTAL II	-	-	-	1.572,19	

* Nota : lucrările de plantat flori etapa II se vor executa în funcție de programul de achiziție răsaduri flori pe anul în curs, decalându-se în funcție de data înscrisă pe avizele de expediție marfă și în limita fondurilor bugetare alocate acestei activități.

TOTAL IULIE I + II = 12.482,35 LEI FĂRĂ T.V.A.

AUGUST

N.R. CRT.	DENUMIREA LUCRĂRII	U.M.	CANTIT.	P.U./U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALĂ	OBSERVAȚII TEHNICE
1.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm (șaiba la arbori tineri)	Mp.	216	0,3102	67	1 mp. / buc.
2.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm (șaiba la arbuști tineri)	Mp.	247,2	0,3102	76,68	0,8 mp. / buc.
3.	TSH 04 A1. Mobilizat sol teren mijlociu la 10 cm (prașit trandafiri)	Mp.	1.106	0,3102	343,08	-

4.	TSH 29 D1. Tuns forme arbuști	Mp.	927	0,093	86,21	x 3 mp / buc.
5.	TSH 12 B1. Udat suprafețe de la cisternă (gazon)	mc.	424,84	1,0702	454,66	x 2,5 ori / luna
6.	TSH 27 A1. Udat plantații cu furtunul de la cisternă (flori, trandafiri, arbori și arbuști)	mc.	745,16	1,3958	1.040,09	x 26 ori / luna
7.	TR. Transport apă cu cisterna	Ore	468	17,5	8.190	7,5 to / cursă 3 ore / cursă
8.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm. (prasit flori etapa II și plante perene)	Mp.	1.420	0,3102	440,48	x 2 ori / luna
9.	AS1. Măturat alei și golit coșulețe	100 mp.	24	0,2636	6,33	x 8 ori / luna
10.	TSH 28 E1. Taiat inflorescența și lăstarii sălbatici la trandafiri	Buc.	3.870	0,062	239,94	x 1 / luna
11.	TSG 02. Curățirea terenului de iarbă și buruieni (suprafață pavată)	100 mp.	9	10,6857	96,17	x 1 / lună
12.	TSH 14 C1. Cosit mecanic teren orizontal (suprafață cu pavele înierbate)	100 mp.	9	1,4734	13,26	x 1 / lună
13.	TSH 15. Plivirea buruienilor din peluză (suprafețe de flori și trandafiri)	100 mp.	18,16	4,1255	74,92	x 1 / lună
14.	TOTAL	-	-	-	11.128,82	

TOTAL AUGUST = 11.128,82 LEI FĂRĂ T.V.A.

SEPTEMERIE

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRĂRII	U.M.	CANTIT.	P.U./U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALĂ	OBSERVAȚII TEHNICE
1.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm (șaița la arbori tineri)	Mp.	216	0,3102	67	1 mp. / buc.
2.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm (șaița la arbuști tineri)	Mp.	247,2	0,3102	76,68	0,8 mp. / buc.
3.	TSE 04 A1. Mobilizat sol teren mijlociu la 10 cm (prăsit trandafiri)	Mp.	1.106	0,3102	343,08	-
4.	TSH 27 A1. Udat plantații cu furtunul de la cisternă (flori, trandafiri, arbori și arbuști)	mc.	585	1,3958	816,54	x 26 ori / luna
5.	TR. Transport apă cu cisterna	Ore	234	17,5	4.095	7,5 to / cursă 3 ore / cursă
6.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm. (prăsit flori etapa II și plante perene)	Mp.	1.420	0,3102	440,48	x 2 ori / luna
7.	AS1. Măturat alei și golit coșulețe	100 mp.	24	0,2636	6,33	x 8 ori / lună
8.	TSH 28 E1. Taiat inflorescența și lăstarii sălbatici la trandafiri	Buc.	3.870	0,062	239,94	x 1 / luna
9.	TSG 02. Curățirea terenului de iarbă și buruieni (suprafață pavată)	100 mp.	9	10,6857	96,17	x 1 / lună
10.	TSH 14 C1. Cosit mecanic teren orizontal (suprafață cu pavele înierbate)	100 mp.	9	1,4734	13,26	x 1 / lună
11.	TOTAL	-	-	-	6.194,48	

TOTAL SEPTEMERIE = 6.194,48 LEI FĂRĂ T.V.A.

OCTOMBRIE

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRĂRII	U.M.	CANTIT.	P.U./U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALĂ	OBSERVAȚII TEHNICE
1	AS1. Măturat alei și golit coșulețe	100 mp.	24	0,2636	6,33	x 8 / lună
2	TSH 04 A1 Mobilizat teren la 10 cm. (prașit flori et.II și plante perene)	Mp.	710	0,3102	220,24	x 1 / luna * Nota
3	TSH 04 A1. Mobilizat teren la 10 cm. (prașit trandafiri)	Mp.	1.106	0,3102	343,08	x 1 / luna
4	TSH 14 C1. Cosit mecanic teren orizontal (suprafață cu pavele înierbate)	100 mp.	9	1,4734	13,26	x 1 / lună
5.	TOTAL	-		-	582,91	

Nota : Lucrarea de prașit flori se va executa în funcție de instalarea condițiilor de toamnă astfel:

- în condițiile în care toamna se va instala timpuriu nu se va executa;
- în condițiile unei veri prelungite, se va executa dacă florile mai au inflorescențe .

TOTAL OCTOMBRIE = 582,91 LEI FĂRĂ T.V.A.

NOIEMBRIE

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRARI	U.M.	CANTIT.	P.U./U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVATII TEHNICE
1	AS1. Măturat alei și golit coșulețe	100 mp.	12	0,2636	3,16	x 4 / lună
2	TSH 13 A1. Administrat îngrășăminte organice la trandafiri, arbori și arbuști nou plantați	To	8	131,2072	1.049,66	* Notă 50 to / ha.
3	TSH 13 B1. Administrat îngrășăminte chimice peluze gazon, rabauze de flori, trandafiri, arbori și arbuști nou plantați	To	1,56	6,9171	10,79	* Notă 0,6-0,8 to / ha în funcție de produsul folosit
4	TSG 02. Curățat teren de iarbă și buruieni (desființat rabatele de flori etapa II)	100 mp.	7	10,6857	74,80	-
5	TSH 04. B1. Mobilizat teren mijlociu la 20 cm. în rabatele de flori	Mp.	700	0,4342	303,94	-
6	TSG 14 B1. Cosit vegetație acvatică în teren fără apă (bambus aurea)	100 mp.	0,5	6,1881	3,09	* Notă x 1 / an
7	TSH 04. B1. Mobilizat teren mijlociu la 20 cm. (îngropat trandafiri)	Mp.	1.106	0,4342	480,22	-
8	TSH 28 C1. Tăieri de corecție la trandafiri	Buc.	3.870	0,1055	408,28	-
9	TOTAL	-	-	-	2.333,94	

Notă : lucrările de administrat îngrășăminte chimice și organice se desfășoară numai în situația achiziționării produselor de către beneficiar pe baza avizelor de expediție marfă și în limita fondurilor bugetare alocate acestei activități. Lucrarea de cosit vegetație acvatică în teren fără apă se execută în situația tăierii de regenerare a bambusului caz în care nu se mai execută tăiere de corecție în luna ianuarie.

TOTAL NOIEMBRIE = 2.333,94 LEI FĂRĂ T.V.A.

DECEMBRIE

NR. C.R.T.	DENUMIREA LUCRARII	U.M.	CANTIT.	P.U./U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVATII TEHNICE
1.	AS1. Măturat alei și golit coșulețe	100 mp.	12	0,2636	3,16	X 4 / luna
2.	Total	-	-	-	3,16	

TOTAL DECEMBRIE = 3,16 LEI FĂRĂ T.V.A.

TOTAL VALOARE / AN = 59.750,07 LEI FĂRĂ T.V.A.

BENEFICIAR
ȘEF SERVICIU
COMAN GHEORGHE

INSPECTOR SPECIALITATE
MORCOV-MANOLACHE RAMONA

PRESTATOR
S.C. POMACOST S.A.
DIRECTOR EXECUTIV
CHIPĂILĂ ANGELICA



INSPECTOR TEHNICO-ECONOMIC
BOGORODEA ALEXANDRINA